АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« Т у 2024г №

О некоторых вопросах обеспечения пожарной безопасности на
территории муниципального района «Хилокский район»

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О
пожарной безопасности», Законом Забайкальского края от 3 июня 2009 года
№190-ЗЗК «О пожарной безопасности в Забайкальском крае», пунктом 417
Правил противопожарного режима в Российской Федерации, утвержденных
постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020
года № 1479, в целях обеспечения защиты населенных пунктов от лесных
пожаров муниципальный район «Хилокский район» постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень населенных пунктов,
расположенных на территории муниципального района «Хилокский
район», подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных
(природных) пожаров в 2024 году.

2. Утвердить прилагаемый Перечень территории организации отдыха
детей и их оздоровления, расположенных на территории
муниципального района «Хилокский район», подверженных угрозе
лесных пожаров в 2024 году.

3. Настоящее постановление опубликовать на сайте администрации
муниципального района «Хилокский район» в сети Интернет.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его
опубликования.

И.о главы муниципального района
«Хилокский район» А.Н.Ермолаев

Приложение №1
Утверждено постановлением

муниципального района
«Хилокский район»

от« ^ » 2024г.№

Перечень населенных пунктов, расположенных на территории
муниципального района «Хилокский район», подверженных угрозе

лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров в 2024
году.

№ П/П Перечень населенных пунктов муниципального района
«Хилокский район» подверженных угрозе лесных пожаров

1 п.ст.Жипхеген
2 с.Алентуйка
3 с.Хушенга
4 с.Хилогосон
5 с.Улясуй
6 г.Хилок
7 с.Гыршелун
8 с.Линево-Озеро
9 п.г.т.Могзон
10 с.Харагун
И с.Сарантуй
12 с. Тай дут
13 с.Аренур
14 с.Глинка

Перечень населенных пунктов, расположенных на
территории муниципального района «Хилокский район»,
подверженных угрозе ландшафтных (природных) пожаров

15 с.Загарино
16 с.Дайгур
17 с.Зурун
18 с.Бада
19 с. У шоты
20 с. Ши л я

Приложение №2
Утверждено постановлением

муниципального района
«Хилокский район»

от«№ » && 2024г.№

Перечень территории организации отдыха детей и их
оздоровления, расположенных на территории муниципального

района «Хилокский район», подверженных угрозе лесных пожаров
в 2024 году.

№
П/П

Перечень территории организации отдыха детей и их
оздоровления, расположенных на территории муниципального
района «Хилокский район», подверженных угрозе лесных
пожаров в 2024 году.

1 Детский оздоровительный лагерь им. Павлика Морозова ОАО
«РЖД»